INDICAÇÃO Nº 467/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável a troca de 06(seis) lâmpadas nos refletores da quadra poliesportiva da Estação perto da Casa da Cultura.

J U S T I F I C A T I V A

A iluminação pública tem a função primordial de promover a visibilidade, a orientação e, como conseqüência, a segurança, que se resume na identificação de potenciais perigos.

A iluminação da referida quadra é importante em prol da comunidade, pois propicia atividades noturnas no local.

Além disso, lugares iluminados facilitam a repressão quanto aos crimes contra o patrimônio.

Por isso, a presente proposição se demonstra essencial para a qualidade de vida de todos aqueles que moram ou transitam pela região.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009.

	PASTOR JOSÉ MARIA SOARES SANTOS

	Vereador